ПРОЕКТ

               ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

август 2023 й.                                                августа 2023 г.
№
Ирсай ауылы                                                                              д. Ирсаево
О реализации вопросов местного значения в части участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и  (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

         Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Хазиева С.В. о реализации вопросов местного значения в части участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва  р е ш и л:

1. Информацию о реализации вопросов местного значения в части участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан принять к сведению.
2.Рекомендовать депутатам Совета и активу сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан:

2.1. Принять меры по обеспечению и защите основных прав и свобод человека и граждан сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район, законных интересов организаций.

 2.2. Продолжить работу по защите  общественной безопасности,  профилактике экстремисткой деятельности, интересов жителей сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район по выявлению терроризма, поддержания в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил и средств, предназначенных для выявления, предупреждения, пресечения террористической деятельности, защиту критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест пребывания людей.

2.3. Осуществлять организацию воспитательной работы среди детей и молодежи, направленной на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.

2.4. Проводить информирование населения сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район по вопросам противодействия терроризма и экстремизма.

    3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д.Ирсаево, ул.Школьная,2) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru/.

Глава сельского поселения

Ирсаевский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан               подпись                                   С.В. Хазиев